UỶ BAN NHÂN DÂN

       XÃ HƯNG ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /UBND-CA

V/v tiếp tục giao nhiệm vụ đợt thi đua cao
điểm “Hướng về cơ sở, phủ xanh tài khoản

định danh điện tử”

          Hưng Đông, ngày      tháng  6  năm 2023

           Kính gửi:

    - Thành viên tổ Đề án 06 xã;

                      - Thành viên tổ Đề án 06 của 12 xóm dân cư trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số: 2961/UBND-CA ngày 09/6/2023 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Vinh về việc phát động đợt thi đua cao điểm “Hướng về cơ

sở, phủ xanh tài khoản định danh điện tử” trên địa bàn thành phố Vinh. Để tiếp

tục thực hiện tốt các nội dung nhiệm vụ được giao, Uỷ ban nhân dân xã đề nghị

các cá nhân, tổ chức, đơn vị liên quan thực hiện tốt các nội dung như sau:

1. Giao Công chức Văn hoá - Xã hội xây dựng bài tuyên truyền, công khai

họ và tên, chức danh công tác, số điện thoại các tổ trưởng tổ công tác của xã

tham gia công tác hướng dẫn cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử; tăng

cường công tác tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh xã cho nhân dân biết,

thực hiện (ít nhất 3 lần/ngày).

2. Giao Công an xã tiếp tục trích xuất danh sách công dân đã cấp định

danh điện tử mức 1, mức 2 nhưng chưa được kích hoạt, danh sách công dân

chưa thu nhận định danh điện tử mức 1, in danh sách theo từng xóm phát cho

các tổ công tác để tiếp tục cài đặt định danh điện tử mức 1, kích hoạt định danh

điện tử mức 1, mức 2 cho nhân dân. Giao chỉ tiêu mỗi tổ công tác cài đặt, kích

hoạt 120 tài khoản/ngày.

3. Giao đồng chí Trưởng Công an phối hợp đồng chí Bí thư Đoàn Thanh

niên tham mưu, phân công lực lượng và lịch công tác của các tổ phù hợp với

tình hình các xóm, trong đó bố trí các đồng chí lãnh đạo Đảng uỷ - HĐND -

UBND - UBMTTQ xã làm tổ trưởng các tổ công tác để thuận lợi trong công tác

lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, triển khai thực hiện.

4. Giao các tổ công tác nâng cao tinh thần trách nhiệm, xác định đây là

nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách, khắc phục khó khăn, phấn đấu hoàn thành xong

các chỉ tiêu của thành phố giao. Lãnh đạo Đảng uỷ, UBND xã sẽ có hình thức

xử lý đối với các cá nhân, đơn vị thiếu tinh thần, trách nhiệm trong quá trình

thực hiện nhiệm vụ.

5. Đề nghị Tổ Đề án 06 các xóm (Bí thư, Trưởng Ban CTMT, Xóm

trưởng, Thôn Đội trưởng, Công an viên, Bí thư ĐTN và chi hội trưởng các tổ

chức đoàn thể của xóm) phối hợp cùng Tổ Đề án 06 xã thông báo, tuyên truyền,

vận động, hướng dẫn nhân dân cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử

mức 1, mức 2, quyết tâm hoàn thành việc cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh

điện tử xong trước ngày 30/6/2023.

Quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời liên hệ Công an

xã qua đồng chí Thiếu tá Trần Hữu Tiến, Trưởng Công an xã, số điện thoại

0918857555 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CA, 2.

TM/UỶ BAN NHÂN DÂN

                           CHỦ TỊCH

                        Trần Anh Tấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T07:42:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T07:42:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T07:42:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!